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گزارش »ایران« از رونمایی تازه ترین آمارهای تجارت خارجی کشور

- لایحه ای که 28 هزار میلیارد تومان به نفع تولیدکننده ها است
- در حالی که صادرات 5 ماهه نخست پارسال 17/2 میلیارد دلار بود، امسال 

این عدد به بالای 20 میلیارد دلار رسید

رشد 21 درصدی صادرات 
در 5 ماهه امسال

آغاز واردات خودرو از اول مهرماه
واردکنندگان برای اعلام درخواست تا 1۹ شهریور فرصت دارند

18هزار میلیارد تومان پروژه راه و شهرسازی آماده بهره برداری شد 

به کارگیری حداکثر ظرفیت راه و ترابری برای مسافران اربعین
گــروه اقتصــادی: در حالــی کــه کمتــر از 
چند هفتــه تا برگــزاری مراســم اربعین 
اســت  مانــده  باقــی  فرصــت  حســینی 
تمامــی دســتگاه های اجرایــی از جمله 
وزارت راه و شهرسازی سعی برآن دارند 
تا با حداکثر استفاده از ظرفیت های خود 
شرایط مطلوبی را برای مسافران جهت 
اعزام به کربلای معلی و گرامیداشت هر 
چه باشکوه تر یکی از بزرگ ترین مراسم 

مذهبی جهان اسلام فراهم کنند.
ë  مشــخص شــدن نرخ بلیــت هوایی 

اربعین
رســتم قاســمی وزیر راه و شهرسازی در 
پنجمین جلسه ستاد اربعین گفت: از ۱۵ 
شــهریورماه، نرخ بلیت تهران- نجف و 
تهران- بغداد تا سقف ۶ میلیون تومان 
عرضه می شــود و گرانفروشی ایرلاین ها 

منجر به عدم انجام پرواز خواهد شد.
ایرلاین هــای  پــرواز  افــزود: در  قاســمی 
خارجــی قیمت گــذاری ممنوع اســت و 
نــرخ بلیــت تابع نرخ بــازار اســت. برای 
مسیرهای خارجی شــرکت های داخلی 
هم قیمت گــذاری نمی کنیــم، اما برای 

پروازهــای نجــف بــه طــور اســتثنا وارد 
قیمت گذاری شــدیم. البتــه هر ایرلاینی 
تصمیــم دارد بــه نجــف نــرود اجبــاری 
نیست، اما اگر تصمیم به مشارکت دارد 
حــق افزایــش نرخ نــدارد. به گفتــه وی، 
ایــران ایر، قشــم ایر، آســمان و کیش ایر 
برای جابه جایی بیش از ۶۰ هزار مســافر 

اربعین اعلام آمادگی کردند.
ë  هــزار میلیــارد تومان ســرمایه گذاری 

راهداری
وزیر راه و شهرســازی اعلام کرد: کارهای 
بزرگی در آستانه سفرهای اربعین انجام 
شــده اســت. در جاده هــای منتهــی بــه 
مرزهــای خروجی بیش از هــزار میلیارد 
تومان توســط ســازمان راهــداری هزینه 
شــده است و پیش بینی اعزام ۵ میلیون 
مســافر را از هر ســه بخــش حمل و نقل 

داریم.
قاســمی دربــاره قیمت بلیــت اتوبوس 
نیز گفت: به دلیل جبران یک ســر خالی 
اتوبوس هــا، توافق شــد که امســال برای 
ســفر رفت و برگشــت در مســیر تهران- 
ایــلام که نرخ آن اکنــون ۱۳۵هزار تومان 

است، به ۲۰۰ هزار تومان در ایام اربعین 
افزایــش یابد که نســبت به ســال ۹۸ که 
صد درصد افزایش رخ داد، امســال ۷۵ 
درصــد افزایش خواهد داشــت. وزیر راه 
و شهرسازی گفت: بســیج حوزه هوایی، 
زائــران  خدمــت  در  جــاده ای  و  ریلــی 

اربعین است.
ë  18 هزار میلیــارد تومان پــروژه آماده

بهره برداری
وزیــر راه و شهرســازی اعــلام کــرد: بــه 
مناســبت هفته دولــت، ۳۲۳ پــروژه راه 
و شهرســازی با اعتبار ریالــی بیش از ۱۸ 
هــزار میلیارد تومان و اعتبــار ارزی ۴.۲۳ 

میلیون یورو به بهره برداری می رسد.
رســتم قاســمی بیــان داشــت: در ایــن 
هفتــه از ۲۳۷ کیلومتــر آزادراه، بزرگــراه 
و راه اصلــی، ۴۰۰ کیلومتر راه روســتایی، 
۱۵۰ کیلومتر ایمن ســازی راه ها، احداث 
مــرزی  پایانــه  و  راهدارخانــه  بــاب   ۱۷

بهره برداری می  شود.
وزیر راه و شهرســازی گفت: ۱۰۶ کیلومتر 
خــط دوم ریلــی، بیــش از ۴۰ پــروژه در 
بنــادر شــمال و جنــوب کشــور بــا اعتبار 

ریالی و ارزی در هفته دولت ۱۴۰۱ افتتاح 
و بهره برداری می  شود. وی بیان کرد: در 
حوزه مسکن و شهرســازی نیز ۵۴ پروژه 
در شهرهای جدید سراسر کشور از جمله 
احداث مدرسه ، ساختمان های تجاری، 
ورزشــی  فضاهــای  و  فاضــلاب  شــبکه 
افتتاح خواهد شــد. قاســمی یادآور شد: 
شــهری  بازآفرینــی  شــرکت  حــوزه  در 
بهره بــرداری از ۴۹ پــروژه احداث پارک، 
سالن ورزشی، کتابخانه، کلانتری، شبکه 
آب و فاضلاب، آســفالت انــواع معابر و 
مرمت بافت های فرســوده و محلات در 
هفته دولــت ۱۴۰۱ آغاز خواهد شــد. وی 
همچنیــن از افتتاح حــدود یکصد طرح 
در ادارات راه و شهرســازی استان ها خبر 

داد.
ë بلیت قطار اربعین افزایش نمی یابد 

و  حمــل   معــاون  افنــدی زاده  شــهریار 
نقــل وزارت راه و شهرســازی در مــورد 
بلیت هــای قطار نیــز هیچ افزایشــی در 
نظر گرفته نشــده است، تصریح کرد: در 
ایام اربعین امســال از ۱۷ فرودگاه، پرواز 

به سمت نجف خواهیم داشت.
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روز سوم شهریورماه، آیین نامه واردات خودرو از سوی معاون اول رئیس جمهور به دستگاه های ذیربط 
ابلاغ شد. پس از ابلاغ این آیین نامه وزارت صمت جزئیات بیشتری از نحوه ورود خودروهای خارجی و 

چگونگی واردات آن اعلام کرده است. 

پتانسیل صادرات یک میلیارد دلاری 
محصولات کشاورزی در شرایط تحریمی

ایران در تولید بسیاری از انواع میوه ها رتبه اول تا پنجم را در دنیا دارا است

ایــران با توجــه به در اختیار داشــتن اقلیم های متنوع، شــرایط 
مطلوبی برای کشــت و پرورش انواع میوه در خــاک خود را دارا 
اســت که مؤلفه مهمی برای کشــورمان محسوب می شود. این 
شرایط با برنامه ریزی اصولی و شناسایی بازارهای هدف فروش 
این محصــولات در خارج، می تواند به ارزآوری برای کشــور نیز 
کمک کند. در شرایطی که کشور بر صادرات غیرنفتی و کاهش 
وابســتگی به صــادرات نفت تأکید می کند، تمرکــز بر صادرات 

میــوه بــا هــدف اشــتغالزایی بــرای کشــاورزان و ارزآوری بــرای 
کشــور اهمیت ویژه ای پیدا می کند. صــادرات میوه دربرگیرنده 
مزیت های بســیاری اســت کــه یکــی از مهم ترین آنهــا، بحث 
ارز آوری و توســعه اقتصــاد کشــور اســت. علاوه بــر این، مطرح 
شدن محصولات ایرانی در سطح بین المللی و شناخته شدن 
 آنهــا، رقابت را میان تولیدکنندگان افزایش داده تا محصولات 

با کیفیت تری عرضه شود.

5 اقتصاددان در گفت وگو با »ایران« پیامدهای انتشار گزارش تحقیق و تفحص 
از فولاد مبارکه را بررسی کردند

 »ایران« از آخرین وضعیت طرح 550 هزار هکتاری 
غرب کشور گزارش می دهد

 شفافیتی که منجر به افزایش  سرمایه گذاری 
خواهد شد

فاینانس 1۰۰ هزار میلیارد تومانی چین برای 
توسعه کشاورزی در خوزستان

کارگران نماینده واقعی ندارند
گزارش »ایران« ازظرفیت های مغفول اصل 131 قانون کار

حاج اسماعیلی: شوراهای اسلامی کار نماینده کارگران نبوده و برای نمایندگی آنها ایجاد نشده اند، از 
این رو این شوراها هیچ ارتباطی با تشکیلات کارگری ندارند

معاون برنامه ریزی وزیر نفت در گفت  و گو با »ایران« تشــریح کرد

مذاکرات با شرکت ســینوپک چین جهت توسعه فاز دوم 
میدان یادآوران در جریان است

 افزایش ظرفیت تولید نفت 
به بیش از 4 میلیون بشکه بعد از 14 سال
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